
Obec Vranov 

Zastupitelstvo obce Vranov 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 1/2017, 

konaného dne 25. 1. 2017, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin 

starostou obce panem Josefem Vašákem („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je  6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. Zdeněk Vožický omluven dovolená. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Tomáše Uhlíře a Jitku Škvorovou 

a zapisovatele Alenu Čutovou.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovateli zápisu Tomáše Uhlíře a Jitku 

Škvorovou a zapisovatele Alenu Čutovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny  

návrhy na doplnění. Plán akcí na rok 2017. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program zasedání 25. 1. 2017: 

I)   Kontrola usnesení z minulého zasedání 

          II)     Rozpočtové opatření č.1/2017   

         III)     Žádost o poskytnutí příspěvku Sdružení zdravotně postižených 

          IV)    Plán akcí na rok 2017 

           V)     Ostatní diskuse 

                       

 

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

Bod I – Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

 
                 Starosta obce nezajistil podpis kupní smlouvy, ale zajistil podpis smlouvy o budoucí smlouvě, 

                  kontrola na příštím zastupitelstvu. 

 

  



              Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněním úkolů z minulého zasedání.  

 

Bod II – Rozpočtové opatření č.1/2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření obce Vranov č. 1/2017.  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                 sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 1/2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

Bod III – Žádost o příspěvek občanskému sdružení zdravotně postižených Čerčany                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Předsedající seznámil členy se žádostí o poskytnutí příspěvku pro Občanské sdružení zdravotně 

postižených Čerčany. Navrhl příspěvek ve výši 2.000,-Kč. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schválilo příspěvek Občanskému sdružení zdravotně  

             postižených Čerčany ve výši 2.000,-Kč a pověřuje starostu obce k podpisu   

             veřejnoprávní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod IV – Plán akcí na rok 2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Předsedající seznámil členy s plánem akcí obce Vranov na rok 2017. Navrhl 3.3 MDŽ – divadlo 

Chocerady, 25.3. Dětský maškarní, 22.4. Otevírání studánek v Mačovicích, 12.5. Den Matek, 17.6. 

slavnost založení hasičského sboru a obce Vranov, 1.7.2017 fotbalový turnaj ve Vranovské Lhotě, 

začátkem září dožínková slavnost, 23.9. přehlídka hudeb a dětská soutěž v chytání ryb, listopad člověče 

nezlob se a 17.12. Vánoční koncert. Jiné návrhy podány nebyly. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schválilo plán akcí na rok 2017 v souladu s návrhem  

              starosty obce Vranov a zavazuje se k finanční účasti na těchto projektech. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod V – Diskuse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Do diskuse se přihlásili manželé Krupičkovi Vranov č.p.3. Pan Krupička se ptal, jestli je k nahlédnutí 

projektová dokumentace, že by si ji chtěl prostudovat. Starosta obce mu odpověděl, že dokumentace 

ještě není pohromadě mimo jiné i z důvodu toho, že pan Krupička nechce podepsat věcné břemeno 

užívání na zmíněnou vodovodní přípojku na svém pozemku. Po tomto konstatování manželé 

Krupičkovi odešli ze zasedání.  

 



 

 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov bere na vědomí diskusi mezi manželi Krupičkovými a   

              zastupitelstvem obce Vranov. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č.6 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

Zastupitelstvo Obce Vranov bylo seznámeno 
 

s pokračujícími pracemi na projektu „ZÁSOBOVÁNÍ OBCÍ OSTŘEDEK, VRANOV A   

TEPLÝŠOVICE PITNOU VODOU“. Starosta obce seznámil zastupitelstvo s výsledkem inventury   

obecního majetku ke dni 31.12.2016. 

 

Návrh usnesení: 

Starosta obce připraví veřejnoprávní smlouvu na finanční příspěvek a zajistí  

pořádání schválených akcí. 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Presenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb. 

      § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 31.1.2017 

 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 25. 1. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Josef Vašák   
Zdeněk Vožický   
Alena Čutová   
Tomáš Uhlíř   
Miloslav Vejmelka   
Jitka Škvorová   
Jiří Zach   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 25. 1. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

hostů: 
 

 

Podpis: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 









Obec Vranov 

Zastupitelstvo obce Vranov 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 2/2017, 

konaného dne 22. 2. 2017, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin 

starostou obce panem Josefem Vašákem („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je  7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Tomáše Uhlíře a Jitku Škvorovou 

a zapisovatele Alenu Čutovou.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovateli zápisu Tomáše Uhlíře a Jitku 

Škvorovou a zapisovatele Alenu Čutovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny  návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program zasedání 22. 2. 2017: 

I)   Kontrola usnesení z minulého zasedání 

          II)     Rozpočtové opatření č.2/2017   

         III)     Žádost o poskytnutí příspěvku TJ Sokol Přestavlky 

          IV)    Prodej části pozemku obce Vranov 

           V)     Prodej části pozemku obce Vranov 

          VI)    Jmenování zastupitele obce pro územní plánování 

         VII)    Výběr firmy na rozšíření veřejného osvětlení 

        VIII)    Ostatní diskuse                    

 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

 

 

 



Bod I – Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

 
                 Starosta obce nezajistil podpis kupní smlouvy, ale zajistil podpis smlouvy o budoucí smlouvě, 

                  kontrola na příštím zastupitelstvu. 

 

  

              Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněním úkolů z minulého zasedání.  

 

Bod II – Rozpočtové opatření č.2/2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření obce Vranov č. 2/2017.  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                 sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 2/2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

Bod III – Žádost o příspěvek TJ Sokol Přestavlky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Předsedající seznámil členy se žádostí o poskytnutí příspěvku pro TJ Sokol Přestavlky. Navrhl 

příspěvek ve výši 10.000,-Kč. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schválilo příspěvek TJ Sokolu Přestavlky ve výši  

             10.000,-Kč a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod IV – Prodej části pozemku obce Vranov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                Předsedající úvodem seznámil zastupitele s vyvěšením záměru, která se týká Jedná se o část pozemku 

                  o výměře 114 m2 vzniklý oddělením z pozemku p. č. 2035/1 v k.ú.Vranov a pozemku o výměře  

                  0,43 m2 vzniklý oddělením z pozemku p.č. 2035/1 v k.ú. Vranov. Dělení pozemků je provedeno  

                  geometrickým plánem č. 550-47/2016 od firmy Věra Vostřáková, Louňovice pod Blaníkem. Na  

                  základě záměru podal žádost pan Tomáš Volák, Štítová 512, 149 00 Praha 4, který tyto pozemky  

                  užívá, jako pozemky ke svému domku č.e.05 v obci Vranov. Žadatel nabízí cenu 150,-Kč/m2 včetně  

                  zaplacení nákladů na vyhotovení kupní smlouvy a vklad na katastr nemovitostí. Jiný návrh podán  

                   nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné jiné stanovisko  

                   sděleno nebylo. 

 

              Návrh usnesení: 

           Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje prodej části  pozemků o výměře 114 m2 vzniklý                

           oddělením z pozemku p. č. 2035/1 v k.ú.Vranov a pozemku o výměře  0,43 m2 vzniklý  

           oddělením z pozemku p.č. 2035/1 v k.ú. Vranov za 150,-Kč/m2  a pověřuje starostu  

           obce k podpisu kupní smlouvy. 

 

 



Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod V – Prodej části pozemku obce Vranov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

                Předsedající úvodem seznámil zastupitele s vyvěšením záměru, která se týká části pozemku o výměře    

               26 m2 vzniklý oddělením z pozemku p. č. 2129 v k.ú.Vranov. Dělení pozemků je provedeno  

                geometrickým plánem č. 551-4610/2016 od firmy BNGEO s.r.o., Tyršova č.p.1902, Benešov. 

                Na základě záměru podal žádost pan Jaroslav Vyhnal, Na Vápence 25, 130 00 Praha 3, který tento   

                Pozemek užívá, jako pozemek ke svému domku č.p.1 v obci Vranov, část Doubravice. Žadatel nabízí  

                 cenu 150,-Kč/m2 včetně zaplacení nákladů na vyhotovení kupní smlouvy a vklad na katastr  

                 nemovitostí. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své  

                   stanovisko. Žádné jiné stanovisko sděleno nebylo. 

 

              Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje prodej části  pozemku o výměře 26 m2  

            oddělením z pozemku p. č. 2129 v k.ú.Vranov. Dělení pozemků je provedeno  

           geometrickým plánem č. 551-4610/2016 od firmy BNGEO s.r.o., Tyršova č.p.1902,  

            Benešov. Na základě záměru podal žádost pan Jaroslav Vyhnal, Na Vápence 25,  

            130 00 Praha 3, a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod VI – Jmenování zastupitele obce pro územní plánování                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Předsedající seznámil členy s návrhem určit pana Zdeňka Vožického, jako osobu oprávněnou pro výkon 

územně plánovací činnosti dle ustanovení § 24 stavebního zákona. Jiný návrh podán nebyl. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Návrh usnesení: 

           Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje Zdeňka Vožického jako osobu oprávněnou  

           pro výkon územně plánovací činnosti dle ustanovení § 24 stavebního zákona. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 7 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod VII – Výběr firmy pro rozšíření veřejného osvětlení.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Předsedající seznámil členy s návrhem vypracování projektové dokumentace na rozšíření veřejného 

osvětlení ve Vranově. Dle směrnice pro zadávání zakázek navrhl vybrat firmu Elmoz Czech s.r.o. 

s nabídkovou cenou 22.200,-Kč bez DPH. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Návrh usnesení: 

           Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje firmu Elmoz Czech s.r.o., IČO 47544929, na  

          vypracování projektu rozšíření veřejného osvětlení ve Vranově s nabídkovou cenou  

          22.200,-Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 



Zastupitelstvo Obce Vranov bylo seznámeno 
 

 

Návrh usnesení: 

Starosta obce připraví veřejnoprávní smlouvu na finanční příspěvek a zajistí  

kupní smlouvy a smlouvu o dílo. 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Presenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb. 

      § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 1.3.2017 

 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 22. 2. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Josef Vašák   
Zdeněk Vožický   
Alena Čutová   
Tomáš Uhlíř   
Miloslav Vejmelka   
Jitka Škvorová   
Jiří Zach   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 22. 2. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

hostů: 
 

 

Podpis: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 







Obec Vranov 

Zastupitelstvo obce Vranov 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 3/2017, 

konaného dne 26. 4. 2017, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin 

starostou obce panem Josefem Vašákem („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je  7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího Zacha 

a zapisovatele Alenu Čutovou.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovateli zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího 

Zacha zapisovatele Alenu Čutovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl vznesen  

návrh na doplnění – Žádost o snížení nájmu ve vranovské hospodě.  Předsedající dal hlasovat o návrhu 

programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program zasedání 26. 4. 2017 

 

I)   Kontrola usnesení z minulého zasedání 

          II)     Rozpočtové opatření č.3/2017   

         III)     Žádost o poskytnutí příspěvku RUAH o.p.s. 

         IV)     Žádost o snížení nájmu restaurace ve Vranově 

           V)    Ostatní diskuse                    

 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod I – Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

 
                 Starosta obce zajistil podpis kupní a směnné smlouvy s p. Táborským, ale nezajistil podpis smlouvy  

                  S panem Vyhnalem, Volákem a Janáčkem - kontrola na příštím zastupitelstvu. 

 

  



              Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněním úkolů z minulého zasedání.  

 

Bod II – Rozpočtové opatření č. 3/2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření obce Vranov č. 3/2017.  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                 sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 3/2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

Bod III – Žádost o příspěvek RUAH o.p.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Předsedající seznámil členy se žádostí o poskytnutí příspěvku pro RUAH o.p.s., Tyršova 2061, 256 01 

Benešov. Navrhl příspěvek ve výši 10.000,-Kč. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schválilo příspěvek RUAH o.p.s., Tyršova č.p.2061,  

             256 01 Benešov, IČO 24312355 ve výši 10.000,-Kč a pověřuje starostu obce  

              k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod IV – Žádost o snížení nájmu ve vranovské hospodě.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Předsedající seznámil členy se žádostí pana Pavla Kulhavého, nájemce vranovské hospody o snížení 

nájmu z 8.000,-Kč/měsíc na 5.000,-Kč/měsíc. Pan Kulhavý zdůvodnil žádost se zvýšenými náklady 

s počáteční investicí do hospody. Předsedající navrhl částku akceptovat. Jiný návrh podán nebyl. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schválilo snížení nájmu panu Pavlovi Kulhavému,  

            IČO 71298606 z 8.000,-Kč/měsíc na 5.000,-Kč/měsíc do konce roku 2017.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

Zastupitelstvo Obce Vranov bylo seznámeno 

 
S termínem auditu v obci Vranov 28.4.2017, pokračující práce na vodovodní přípojce do obce Vranov, 

Přípravné práce na slavnosti výročí hasičů a obce Vranov, které proběhnou 17.6.2017. 
 

Návrh usnesení: 

Starosta obce připraví veřejnoprávní smlouvu na finanční příspěvek pro RUAH,  

oznámí panu Kulhavému snížení nájmu. 



 

Přílohy zápisu: 

 

1) Presenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb. 

      § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 3.5.2017 

 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 26. 4. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Josef Vašák   
Zdeněk Vožický   
Alena Čutová   
Tomáš Uhlíř   
Miloslav Vejmelka   
Jitka Škvorová   
Jiří Zach   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 26. 4. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

hostů: 
 

 

Podpis: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 







Obec Vranov 

Zastupitelstvo obce Vranov 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 4/2017, 

konaného dne 31. 5. 2017, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin 

starostou obce panem Josefem Vašákem („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je  5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. Omluven pan Uhlíř a pan Zach.  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jitku Škvorovou a Miloslava Vejmelku 

a zapisovatele Alenu Čutovou.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovateli zápisu Jitku Škvorovou a Miloslava 

Vejmelku zapisovatele Alenu Čutovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyl vznesen  

návrh na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program zasedání 31. 5. 2017 

 

I)   Kontrola usnesení z minulého zasedání 

          II)     Rozpočtové opatření č. 4/2017   

         III)     Prodej části pozemků obce Vranov 

         IV)     Energetický štítek na budovy obce Vranov 

           V)    Návrh závěrečného účtu obce Vranov za rok 2016 

          VI)   Návrh účetní uzávěrky obce Vranov za rok 2016 

         VII)   Nákup maloktraktoru 

        VIII)  Ostatní diskuse                     

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod I – Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

 
                 Starosta obce zajistil podpis veřejnoprávní smlouvy s RUAH, p. Volákem, ale nezajistil podpis  



                 smlouvy  panem Vyhnalem a Janáčkem - kontrola na příštím zastupitelstvu. 

 

  

              Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněním úkolů z minulého zasedání.  

 

Bod II – Rozpočtové opatření č. 4/2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření obce Vranov č. 4/2017.  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                 sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 4/2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod III – Prodej části pozemků obce Vranov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

               Předsedající úvodem seznámil zastupitele s vyvěšením záměru, která se týká prodeje majetku 

              obce Vranova. Jedná se pozemek o výměře 25 m2 vzniklý oddělením z pozemku  p. č. 2063 

 v k.ú.Vranov a pozemek o výměře 16 m2 vzniklý oddělením z pozemku p.č. 2063  

                v k.ú.Vranov. Dělení pozemků je provedeno geometrickým plánem č. 554-23/2017 od firmy     

             ALFA GEODETA s.r.o., Prokopa Velikého 899, 250 82 Úvaly. Na základě záměru podali  

                 žádost o nákup pan Jan Škvor, Mačovice č.p. 16, 257 22 Čerčany a Bohumil a Zdeňka  

                 Vožických, Mačovice č.p. 14, 257 22 Čerčany, kteří tyto pozemky užívají, jako pozemky ke  

                  svým domům v obci Vranov část Mačovice. Žadatelé nabízejí cenu 150,-Kč/m2 včetně   

                  zaplacení nákladů na vyhotovení kupní smlouvy a vklad na katastr nemovitostí. Jiný návrh  

                 podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné  

                  jiné stanovisko sděleno nebylo. 
 

              Návrh usnesení: 

           Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje prodej části  pozemku o výměře 25 m2    

           vzniklý  oddělením z pozemku p. č. 2063 v k.ú.Vranov a pozemku o výměře  16 m2  

           vzniklý  oddělením z pozemku p.č. 2063 v k.ú. Vranov za 150,-Kč/m2  a pověřuje  

           starostu  obce k podpisu kupních smluv. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 4 Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod IV – Energetický štítek                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

Předsedající seznámil členy s nabídkou posudku budov z hlediska potřeby PENB od firmy PVK BUILD 

s.r.o., Senožaty 284, 396 01 Humpolec, na budovy obce Vranov . Vranov č.p. 58  a Vranovská Lhota na 

pozemcích p.č.75/1 a p.č.75/2 v k.ú. Vranovská Lhota. 

Celková nabízená částka 12.597,-Kč bez DPH. Předsedající navrhl částku akceptovat. Jiný návrh podán 

nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

 

 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schválilo cenovou nabídku na PENB budovy obce  

            Vranov, Vranov č.p.58 a Vranovská Lhota na pozemcích 75/1 a 75/2 v k.ú.  

             Vranovská Lhota od firmy PVK BUILD s.r.o., Senožaty č.p.284, 396 01 Humpolec 



           Ve výši 12.597,-Kč vč. DPH a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

  

 

Výsledek hlasování:   Pro 4 Proti 1  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod V – Návrh závěrečného účtu obce Vranov za rok 2016 
 

Předsedající úvodem tohoto bodu přednesl zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vranov za 

rok 2016 ze dne 28.04.2017 a návrh závěrečného účtu obce Vranov za rok 2016, který byl řádně 

vyvěšen na úřední i el.desce od  11.5 do 31.5.2016.  

 

Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov projednalo závěrečný účet obce Vranov za rok 2016   

             společně se zprávou o přezkoumání obce za rok 2016 a schvaluje závěrečný účet  

             obce za rok 2016 bez výhrad. 

              

              Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

               Usnesení č. 6 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod VI –  Účetní uzávěrka obce Vranov za rok 2016 

 
                   Předsedající seznámil a předložil členům zastupitelstva účetní výkazy a rozvahu obce Vranov za rok   

                  2016. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost  

                  zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

 

Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje účetní uzávěrku obce Vranov za rok 2016. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod VII –  Nákup maloktraktoru 

 
                   Předsedající seznámil a předložil členům zastupitelstva návrh nákupu maloktraktoru na sekání trávy,  

                    který bude používán k úpravě ploch při dožínkových slavnostech, které pořádáme ve spolupráci  

                     s firmou AGRO Přestavlky a.s. Byly osloveny 3 firmy z které vyhodnocením nabídek vzešla firma  

                   Tomáš Dvořák, Mírové náměstí 48, 257 44 Netvořice, IČO: 63824710 s nabídkovou cenou 

                   135.703,-Kč. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasování byla dána možnost  

                  zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

 

Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje nákup malotraktoru na sekání trávy od firmy  

            Tomáš Dvořák, IČO 63824710 a pověřuje starostu obce k nákupu, podepsání kupní  

             smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

Zastupitelstvo Obce Vranov bylo seznámeno 

 
S pokračujícími pracemi na vodovodní přípojce pro obec Vranov a s jednáním svazku obcí CHOPOS   



Návrh usnesení: 

Starosta obce podepíše kupní smlouvy s panem Škvorem a manželi Vožickými,  

podepíše smlouvu na zhotovení energetického štítku a zajistí nákup a podpis kupní  

smlouvy na nákup malotraktoru k sečení trávy. 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Presenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb. 

      § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 7.6.2017 

 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 31. 5. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Josef Vašák   
Zdeněk Vožický   
Alena Čutová   
Tomáš Uhlíř   
Miloslav Vejmelka   
Jitka Škvorová   
Jiří Zach   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 31. 5. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

hostů: 
 

 

Podpis: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 







Obec Vranov 

Zastupitelstvo obce Vranov 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 5/2017, 

konaného dne 28. 6. 2017, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin 

starostou obce panem Josefem Vašákem („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je  7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího Zacha 

a zapisovatele Alenu Čutovou.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovateli zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího 

Zacha zapisovatele Alenu Čutovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyl vznesen  

návrh na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program zasedání 28. 6. 2017 

 

I)   Kontrola usnesení z minulého zasedání 

          II)     Rozpočtové opatření č. 5/2017   

         III)    Zadání územního plánu obce Vranov 

          IV)    Ostatní diskuse                     

 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod I – Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

 
                 Starosta obce zajistil nákup malotraktoru, ale nezajistil podpis smlouvy  panem Vyhnalem a  

                 Janáčkem, dále s manželi Vožickými a panem Škvorem. Zajistil podpis smlouvy na energetický štítek  

                  - kontrola na příštím zastupitelstvu. 

 

  

               



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněním úkolů z minulého zasedání.  

 

Bod II – Rozpočtové opatření č. 5/2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření obce Vranov č. 5/2017.  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                 sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 5/2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod III – Zadání územního plánu obce Vranov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Zastupitelstvo obce Vranov na základě zmocnění uvedeného v § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), stanoví v souladu  § 47 odst. 1 stavebního zákona a přílohou č. 

6 k vyhlášce č. 500/2006 Sb.,  ve znění vyhlášky č. 458/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“), tyto hlavní cíle a 

požadavky na zpracování návrhu územního plánu: 

 

Vymezení řešeného území 

Obec Vranov je tvořena dvěmi katastrálními územími: Vranov u Čerčan (785351) a Vranovská Lhota (785369))   

a 9 místními částmi: Beděkov, Bučina, Doubravice, Klokočná, Mačovice, Naháč, Údolnice, Vranov a Vranovská 

Lhota. 

Celkem má obec rozlohu 949 ha a cca 389 obyvatel. 

a) požadavky na základní koncepci rozvoje území obce 

 

a)1. Požadavky na urbanistickou koncepci 

Z Politiky územního rozvoje České republiky 2008 (PÚR) ve znění aktualizace č.1 vyplývá respektovat polohu 

obce v rozvojové ose OS5a Praha - Jihlava. Tato rozvojová osa může mít pozitivní vliv na koncepci rozvoje 

území zejména ve Vranově a Vranovské Lhotě, v které průběžně probíhá nová bytová výstavba, která se však 

nijak výrazně nevymyká přirozenému dlouhodobě sledovanému demografickému vývoji.  

Řešené území leží mimo rozvojové oblasti vymezené v PÚR. 

Obec se nenachází v žádné specifické oblasti stanovené v PÚR. 

Řešené území mimo koridory dopravní a technické infrastruktury. 

V návrhu územního plánu budou respektovány celorepublikové priority územního plánování vyplývající z PÚR 

ČR ve znění aktualizace č.1, zejména: 

(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 

urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné urbanistické 

struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho 

historie a tradice. 

(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru při zohlednění 

ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny. 

(15) Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního prostředí prostorově sociální segregaci s negativními 

vlivy na sociální soudržnost obyvatel. Analyzovat hlavní mechanizmy, jimiž k segregaci dochází, 

zvažovat existující a potenciální důsledky a navrhovat při územně plánovací činnosti řešení, vhodná pro 

prevenci nežádoucí míry segregace nebo snížení její úrovně.  

(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost komplexním 

řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve svých důsledcích zhoršují stav 

i hodnoty území. Vhodná řešení územního  rozvoje je zapotřebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s 

jeho uživateli a v souladu s určením a charakterem oblastí, os, ploch a koridorů vymezených v PÚR ČR. 



(16a) Při územně plánovací činnosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, zejména měst a regionů, 

který představuje objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování prostorových, odvětvových 

a časových hledisek.  

(17) Vytvářet v území podmínky k odstraňování důsledků hospodářských změn lokalizací zastavitelných ploch 

pro vytváření pracovních příležitostí zejména v hospodářsky problémových regionech a napomoci tak 

řešení problémů v těchto územích.  

(18) Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury. Vytvářet předpoklady pro posílení partnerství mezi 

městskými a venkovskými oblastmi a zlepšit tak jejich konkurenceschopnost. 

(19) Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. brownfields 

průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu), hospodárně využívat zastavěné území 

(podpora přestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastavěného území (zejména 

zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace její fragmentace. 

(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co nejméně 

konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. 

 V rámci územně plánovací činnosti vytvářet podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové 

charakteristiky a typy krajiny .  

(20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy a pro 

člověka, zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury. V rámci územně plánovací činnosti 

omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění přístupnosti a prostupnosti krajiny. 

(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy cestovního ruchu (např. 

cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při zachování a rozvoji hodnot území. Podporovat 

propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, které umožňují celoroční 

využití pro různé formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, hipo).  

(24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených mezních hodnot imisních 

limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému zhoršování stavu. 

Vhodným uspořádáním ploch v území obcí vytvářet podmínky pro minimalizaci negativních vlivů 

koncentrované výrobní činnosti na bydlení. Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl 

zachován dostatečný odstup od průmyslových nebo zemědělských areálů.  

(28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, požadovat jeho řešení ve 

všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně nároků na veřejnou infrastrukturu. Návrh a 

ochranu kvalitních prostorů a veřejné infrastruktury je nutné řešit ve spolupráci veřejného i soukromého 

sektoru s veřejností. 

Vyšším stupněm územně plánovací dokumentace jsou pro řešené území Zásady územního rozvoje 

Středočeského kraje (ZÚR SK), s nabytím účinnosti od 22.2.2012. První aktualizace ZÚR SK nabyla účinnosti 

dnem 26.8.2015. Tato aktualizace řešila prakticky pouze  zapracování a zpřesnění trasy dálnice D3 a napojení 

Benešova na tuto dopravní stavbu a nemá tak vazbu na řešené území. 

 Ze ZÚR SK vyplývá respektovat zejména obecné priority územního plánování kraje ve smyslu kapitoly 

1. Stanovení priorit územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území, kde návrh řešení bude 

respektovat priority mající bezprostřední vazbu na řešené území např. čl. 06, 07.  

Soulad s nadřazenou dokumentací bude územním plánem zajištěn. Další specifické požadavky vztahující 

se k řešenému území z této nadřazené dokumentace nevyplývají. 

 Z územně analytických podkladů ORP Benešov nevyplývají pro řešené území žádné zvláštní požadavky 

nad rámec výše a níže uvedených záměrů a požadavků k řešení. 

 

Další požadavky: 

Návrh územního plánu naváže na dosud platný územní plán obce Vranov včetně jeho změn č. 1 - 7 a bude 

zohledňovat dosavadní kontinuální vývoj se změnami vyplývajícími z následně uvedených požadavků. Změny 

v rozsahu již vymezených zastavitelných ploch dle ÚPO však nejsou vyloučeny, naopak zadáním se umožňuje 

znovu prověřovat jejich vhodnost, územní rozsah a využití území. V návrhu územního plánu budou prioritně 

prověřeny dále uvedené konkrétní plochy. 

Rozvoj jednotlivých sídel bude navržen v souladu s demografickým vývojem, který má mírně stoupavou 

tendenci přírůstku obyvatel zejména ve Vranově a Vranovské Lhotě, a stavem infrastruktury jednotlivých sídel 



řešeného území. Rozsah zastavitelných ploch bude vymezen tak, aby nebyl znemožněn alespoň minimální 

rozlohou odpovídající rozvoj ve všech sídlech. 

Rozvoj v návaznosti na samoty bude umožněn pouze ve zcela výjimečných případech a musí být řádně a 

dostatečným způsobem odůvodněn. 

Nadále se předpokládá dojížďka části obyvatel za prací mimo obec. 

Využití území bude řešeno tak, aby byla zajištěna ochrana přírodních, historických a kulturních hodnot v území, 

včetně nemovitých kulturních památek, které jsou zapsané  

v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod rejstříkovými čísly. Územní plán zajistí v rámci 

celého řešeného území ochranu archeologických nálezů. 

Územní plán bude respektovat objekty drobné historické architektury dotvářející charakter obce (např. boží 

muka, kříže, kapličky, zvoničky, pomníky, apod.). 

Bude zachován charakter obce, respektovány současné hodnoty a historické uspořádání všech sídel obce a 

navržen rozvoj, který bude reagovat na nové podmínky v území. 

Koncepce rozvoje bude v návrhu územního plánu řešena tak, aby nedocházelo k zatěžování životního prostředí a 

funkcí ekologické stability.  

V územním plánu bude dále zohledněna poloha řešeného území v oblasti krajinného rázu Dolní Posázaví. V 

návrhu územního plánu budou zohledněny následující stanovené zásady ochrany krajinného rázu.  

- ochrana cenných lesních porostů;  

- péče o kvalitní doprovodné porosty větších přítoků Sázavy; 

- doplnění dřevinné zeleně v zemědělské krajině náhorních plošin; 

- omezení dalšího zahušťování rekreační a obytné zástavby Dolního Posázaví; 

- respektování struktury sídel v údolí Sázavy, ve svazích a na terénních hranách; 

- respektování dochované a typické urbanistické struktury venkovských sídel v zemědělské krajině. Rozvoj 

venkovských sídel bude v cenných polohách orientován do současně zastavěného území (s respektováním 

znaků urbanistické struktury) a do kontaktu se zastavěným územím; 

- zachování dimenze, měřítka a hmot tradiční architektury u nové výstavby situované v cenných lokalitách se 

soustředěnými hodnotami krajinného rázu; 

- zachování měřítka a formy tradičních staveb při novodobém architektonickém výrazu u nové výstavby v 

polohách mimo kontakt s cennou lidovou architekturou; 

- dbát při výstavbě na zachování významu kulturních dominant v krajinné scéně (kostel);  

- ochrana siluet kulturních dominant a historické zástavby měst a obcí; 

- zlepšování charakteru prostředí odstraněním nevhodných a rušivých staveb. 

 

Územní plán na základě prověření zapracuje do textové,  případně i zohlední v grafické části plochy pro 

požadované potřeby z hlediska : 

a) ochrany území před průchodem průlomové vlny vzniklé zvláštní povodní, zde je třeba zohlednit mimo 

jiné i možnost působení místních přívalových srážek 

b) zón havarijního plánování 

c) ukryti obyvatelstva v důsledku mimořádné události 

d) evakuace obyvatelstva a jeho ubytování, tím se rozumí případná možnost ubytování evakuovaných osob 

z jiných míst 

e) skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci 

f) vyvezení a uskladnění nebezpečných látek mimo současné zastavěná území  

a zastavitelná území obce 

g) záchranných, likvidačních a obnovovacích prací pro odstranění nebo snížení škodlivých účinků 

kontaminace, vzniklých při mimořádné události 

h) ochrany před vlivy nebezpečných látek skladovaných v území 

i) nouzové zásobování vodou a elektrickou energií 

Všechny tyto požadavky je vhodné v řešeném území zohlednit přiměřeným způsobem s přihlédnutím ke 

konkrétní situaci v místě, k místním možnostem a potřebám i k výškovým a spádovým poměrům terénu v 

řešeném území a v jeho okolí. Textové i grafické část mohou být zapracovány do územně plánovací 

dokumentace současně s ostatními údaji a zákresy, nebo ve formě separátu (samostatné složky). 

Územní plán zapracuje požadavky vyplývající z řešení zásobování požární vodou stávajících a nově navržených 

zastavitelných území správního území obce s vyznačením místa zdroje požární vody (rybník, potok, řeka) a 



odběrných míst na těchto zdrojích ve smyslu normy vyplývající z požadavků na Požární bezpečnost staveb – 

Zásobování požární vodou. 

Sídelní struktura ani širší vztahy nebudou územním plánem zásadním způsobem měněny, nová sídla ani samoty 

určené pro bydlení nebo rekreaci, které by nenavazovaly na zastavěné území obce, nebudou navrhovány. 

Stávající řádně povolené objekty individuální rekreaci budou akceptovány, nová zástavba individuální rekreace 

nebude vymezena.  

Zahrady nebo proluky v zástavbě ležící  v zastavěném území budou součástí funkční plochy spojené s bydlením, 

nebudou řešeny jako návrh. Nově navrhované zahrady ve volné  krajině se nebudou samostatně vyhodnocovat 

jako odnětí ze ZPF. 

Územní plán stanoví podmínky pro využití zastavěného území a navrhne a prověří vhodné zastavitelné plochy 

pro rozvoj obce v souladu se základní strategií jejího dalšího vývoje sledovanou orgánem obce. 

Územní plán bude akceptovat zemědělský areál v ploše zastavěného území, s rozšířením nebude uvažováno. 

Cílem územního plánu bude návrh přiměřených zastavitelných ploch, zejména pro bydlení v plochách 

venkovského bydlení a plochách smíšených obytných. 

- při vymezování zastavitelných ploch se bude vycházet z dosud platné dokumentace, která byla již dříve 

řádně a zákonným způsobem dohodnuta s dotčenými orgány; 

- v zastavěných a zastavitelných plochách budou zohledněny pozemky s vydaným územním rozhodnutím 

nebo stavebním povolením; 

- bude prověřena možnost zařazení nově požadovaných pozemků do zastavitelných ploch nebo územních 

rezerv při dodržení § 53 odst. 5 písmeno f) stavebního zákona; 

- nové zastavitelné plochy (mimo současně platnou dokumentaci) budou vymezeny na základě řádného 

odůvodnění a prokázání oprávněnosti záměru a pouze v případě, že tyto budou v přímé v návaznosti na 

zastavěné území (§ 53 odst. 5 písmeno f) stavebního zákona); 

- územní plán navrhne v územní s možným ohrožením hlukové zátěže (např. z dopravní stavby, výrobních a 

skladovací areálů, apod.) podmíněně přípustné využití ve vztahu týkající se staveb určených k bydlení; 

- územní plán ověří rozsah níže uvedených zastavitelných ploch v sídlech a stanoví směry jejich využití s 

ohledem na kapacity obsluhy dopravní a technickou infrastrukturu, na možnosti rozvoje občanského 

vybavení (jmenovitě veřejného vybavení), limity rozvoje území a ochranu krajiny; 

- územní plán vyloučí možnost nové zástavby na pozemcích určených k plnění funkce lesa. Bude posouzena 

možnost vyloučení rozšíření zastavitelné plochy chat na těchto pozemcích. Připuštěna bude pouze dopravní 

a technická infrastruktura a stavby spojené s hospodařením na lesním pozemku nebo spojených s realizací 

prvků ÚSES. V případě návrhu záborů pozemků PUPFL pro jiné využití než je dle stavu v KN konkrétně 

vyčíslit lokality a p.č. kterých se návrh týká; 

- územní plán prověří možnost umístění nové zástavby ve vzdálenosti bližší než 50 m od kraje lesa pouze 

v případě, že dojde k zohlednění širších vztahů a všech souvislostí v území včetně prověření vhodnosti 

řešení s ohledem na jiné veřejné zájmy. 

Územním plánem budou mimo jiné prověřeny tyto konkrétní záměry: 

Níže uvedené číslování ploch je shodné s číselným označením uvedeným platném územním plánu obce a v 

doplňujících průzkumech (výkresy č.2 a č.10). Plocha řešená původní dokumentací z roku 2001 je označena 

pouze číslem (např. 1), ostatní označení uvádí číslo schválené změny  a v ní označení řešené plochy - lokality 

(např. Z5-1) 

Plochy nedoporučené k dalšímu znovuprověření v zadání uváděny nejsou. 

 

k.ú. Vranov u Čerčan 

- respektovat dominantu kostela sv. Václava ve Vranově 

 zajistit ochránění areálu hřbitova ve Vranově 

 respektovat návesní prostor v Bezděkově včetně stávající vzrostlé zeleně, zvoničky a božích muk 

 respektovat prvky drobné architektury v celém řešeném území (boží muka, křížky atd.) 

 vymezit veřejná prostranství případně samostatně plochy veřejné zeleně 



 prověřit zastavitelné plochy dané platnou územně plánovací dokumentací: 

Sídlo Bezděkov 

- plocha pro bydlení č.1 na jihovýchodním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.3 na východním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.5 na severním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.6 na severozápadním okraji sídla 

Osada Bučina 

- plocha pro bydlení č.4 na jižním okraji osady 

- plocha pro bydlení č.5 na jihovýchodním okraji osady 

- plocha pro bydlení č.3-6 na jižním okraji osady 

- plocha pro bydlení č.Z5-1 na jižním okraji osady 

Sídlo Mačovice 

- plocha pro bydlení č.1 na severním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.2 na severozápadním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.3 na východním okraji sídla 

- plocha pro komunikaci místního významu č.3 na východním okraji sídla související s návrhem plochy 

č.3 

Osada Údolnice 

- plocha pro bydlení č.1 na jižním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.4 v centrální části sídla 

Sídlo Vranov 

- plocha pro bydlení č.1 na východním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.3 na západním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.4 na severozápadním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.5 na severozápadním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č. Z4-1 na severozápadním okraji sídla 

- plochy rekreace – plocha pro sport a rekreaci č. Z7-1a na jihozápadním okraji sídla 

- plocha rekreace – plocha rekreační louky č. Z7-1b na jihozápadním okraji sídla 

- plocha technické infrastruktury - ČOV Vranov bez číselného označení ležící na severovýchodě od 

zastavěného území sídla Vranova 

 

k.ú. Vranovská Lhota 

 respektovat návesní prostor ve Vranovské Lhotě včetně stávající zeleně, zvoničky a památníku padlých 

 respektovat prvky drobné architektury v celém řešeném území (boží muka, křížky atd.) 

 prověřit zastavitelné plochy dané platnou územně plánovací dokumentací: 

Samota Dubovsko 

- plocha pro bydlení č.Z6-1 v návaznosti na zastavěné území samoty 

- plochy pro místní komunikace (výhybny) č.Z6 a Z7 související s návrhem plochy Z6-1 

Osada Klokočná 

- plocha pro bydlení č. 1 na severozápadním okraji osady 

 



Sídlo Vranovská Lhota 

- plocha pro bydlení č.1 na východním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.2 na východním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.3 na západním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.6 na severním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.7 na severním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č.8 na severním okraji sídla 

- plocha pro bydlení č. Z4-3 na západním okraji sídla 

 

Zastavitelné plochy nebudou graficky podrobněji členěny, pokud nebude tímto řešením potřeba vyjádřit určitý 

urbanistický záměr nebo vymezit veřejně prospěšnou stavbu. 

 

Stanoveny budou podmínky: 

- pro využití ploch s rozdílným způsobem využití (hlavní využití, pokud je možné jej stanovit, přípustné využití, 

nepřípustné využití, případně podmíněně přípustné využití - včetně podmínky, která nesmí být procesní), v 

zájmu ochrany urbánního prostředí obce, zároveň s ohledem na hodnotné přírodní prostředí řešeného území; 

- prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (např. výškovou regulaci 

zástavby, velikost pozemků v plochách a intenzitu jejich využití, charakter a strukturu zástavby). 

Bude prověřeno samostatné vymezení ploch zahrad, které zajistí kvalitní přechod zástavby do volné krajiny nebo 

mohou zohlednit jiné návaznosti a vazby v územní. 

Bude vyloučeno na všech nezastavitelných plochách umisťování (i dočasné) výrobků plnících funkci stavby 

(mobilheim, obytné přívěsy, maringotky, přístřešky atd.). 

Výstavba nových vícepodlažních bytových domů se nepředpokládá. 

V návrhu územního plánu zohlednit skutečnost, že se v těsném sousedství obytných území nachází stávající 

zemědělské areály (Vranov a Vranovská Lhota). Toto je nutné zejména s ohledem na možné změny činností a 

předmětů podnikání, které by mohly negativně ovlivnit stávající obytná území. V návrhu preferovat výroby a 

činnosti, které by neměly negativní dopad na sousedící obytné plochy. 

Územní plán vyloučí možnosti rozšíření zastavitelné plochy chat na pozemcích určených k plnění funkce lesa.  

Připuštěna bude pouze dopravní a technická infrastruktura a stavby spojené s hospodařením na lesním pozemku 

nebo spojených s realizací ÚSES. 

Územní plán u plošně významných lokalit a nově navržených komunikací prověří vhodnost stanovení 

podmíněně přípustného využití plochy s ohledem na možnou parcelaci, umístění zástavby na těchto pozemcích 

vycházející z hydrogeologického průzkumu a posouzení možného vsaku a velikostí případných retencí nebo 

zvolí možnost zpracování podrobnější dokumentace. 

V územním plánu mohou být dále prověřovány a doplněny i další plochy, které nejsou zakresleny ve výkresech 

č.2 a č.10 a tyto budou s ohledem na rozvoj území a sledovaný veřejný zájem akceptovatelné a vymezení ploch 

bude sledovat územní rozvoj podporovaný orgánem obce. Tyto budou předem konzultovány s určeným 

zastupitelem a pořizovatelem. 

 

a)2. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury 

 

a)2.1. Požadavky na veřejnou dopravní infrastrukturu 

 

Z politiky územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č.1 vyplývá pro řešené území respektovat pouze 

následující obecné požadavky:  

(23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění dopravní a 

technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při umísťování dopravní a technické infrastruktury 

zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny.  Zmírňovat vystavení městských 

oblastí nepříznivým účinkům tranzitní železniční a silniční dopravy, mimo jiné i prostřednictvím obchvatů 

městských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými opatřeními v území. Zároveň však vymezovat plochy 



pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky 

dálnic, silnic I. třídy a železnic, a tímto způsobem důsledně předcházet zneprůchodnění území pro dopravní 

stavby i možnému nežádoucímu působení negativních účinků provozu dopravy na veřejné zdraví obyvatel (bez 

nutnosti budování nákladných technických opatření na eliminaci těchto účinků). 

(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní 

infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví, zejména uvnitř 

rozvojových oblastí a rozvojových os. Možnosti nové výstavby je třeba dostatečnou veřejnou infrastrukturou 

přímo podmínit. Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti 

obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem na to vytvářet v území podmínky pro 

environmentálně šetrné formy dopravy (např. železniční, cyklistickou).  

Ze Zásad územního rozvoje Středočeského kraje  nevyplývají žádné upřesňující požadavky na dopravní 

infrastrukturu. 

Z územně analytických podkladů nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky na dopravní 

infrastrukturu. 

Dalšími požadavky: 

- návrhem územního plánu nebude měněna stávající koncepce dopravy (silniční infrastruktura je stabilizovaná), 

drobné směrové úpravy z hlediska bezpečnosti se nevylučují; 

- nově navržené zastavitelné plochy budou navazovat na stávající, případně navržené místní komunikace; 

- prověřit průchodnost (průjezdnost) stávajících místních komunikací, a pokud to umožní stávající zástavba, 

navrhnout územní opatření pro zlepšení provozu a bezpečnosti; 

- zajistit ochranu stávající cestní sítě, popř. obnovované, nově navrhované místní a účelové komunikace v 

nezastavěném území z hlediska přístupnosti zemědělských a lesních pozemků případně i stezky a pěšiny; 

- plochy v blízkosti dopravních staveb prověřit s ohledem na hlukové limity způsobené jejich provozem, 

v nezbytném případě využít možnost podmíněně přípustného řešení; 

- respektovat stávající značené turistické trasy a cyklotrasy. Prověřit jejich možné rozšíření a doplnění dle 

aktuální potřeby v území; 

- v koordinačním výkresu se uvedou čísla silnic a vyznačí se jejich ochranná pásma, která limitují využití ploch; 

- stabilizovat rozhodující přístupové trasy v území podle jejich skutečného průběhu. 

a) 2.2. Požadavky na veřejnou technickou infrastrukturu 

Z politiky územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č.1 nevyplývají pro řešené území žádné požadavky. 

V územním plánu je nutné dále respektovat následující obecné požadavky z PÚR ČR ve znění aktualizace č.1: 

(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj a tím 

podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury. Vytvářet rovněž podmínky pro zkvalitnění dopravní 

dostupnosti obcí (měst), které jsou přirozenými regionálními centry v území tak, aby se díky možnostem, poloze 

i infrastruktuře těchto obcí zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve venkovských oblastech a v 

oblastech se specifickými geografickými podmínkami.  

(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod, je nutno 

koncipovat tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i v budoucnosti.  

Ze zásad územního rozvoje nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky na veřejnou technickou 

infrastrukturu. 

Z územně analytických podkladů nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky na technickou 

infrastrukturu. Požadavek na prověření zásobování obce plynem nebude po dohodě s určeným zastupitelem dále 

prověřován. 

Územní plán bude akceptovat komunikační vedení včetně ochranného pásma. 

Dalšími požadavky: 

- prověřit kapacitu a stav technické infrastruktury, s ohledem na návrh zastavitelných ploch a v případě potřeby 

provést příslušná opatření; 

- prověřit a aktualizovat záměry obsažené v platném územním plánu obce týkající se likvidace odpadních vod z 

jednotlivých místních částí. Na základě podrobného prověření a zvážení ekonomické náročnosti se bude 



návrhem upřednostňovat ČOV v sídle Vranov, ostatní sídla a osady se doporučuje řešit svozem na centrální 

ČOV do Vranova nebo zvážit možnost likvidace odpadních vod i jiným způsobem  např. budováním domovních 

ČOV;  

- prověřit návrh zásobování obce Vranova vodou z vodovodního přivaděče Želivka; 

- respektovat a zachovávat stávající technickou infrastrukturu včetně nadřazených sítí (sítě el. energie 22 kV, 

vodovodní přivaděč Želivka včetně ochranného pásma, zdroje pitné vody, vodojem a vodovodní řad); 

- navrhnout koncepci zásobování rozvojových ploch energiemi, zásobování pitnou vodou a odkanalizování; 

- pro možnost posouzení kapacity technické infrastruktury bude u zastavitelných ploch orientačně vycházet s 

velikostí pozemku 1 000 m
2
 na 1 rodinný dům (3,0 osoby / 1 rodinný dům); 

- dešťové vody řešit v maximální míře na území zasakováním nebo shromažďováním v retenčních nádržích 

(zpomalení odtoku, postupné zasakování, využití pro zálivku); 

- u nově vymezených zastavitelných ploch a komunikací bude posouzen vliv zástavby na odtokové poměry v 

území a to tak, aby nedošlo ke zvýšení odtoku po zástavbě proti odtoku z území před zástavbou; u plošně 

významných lokalit a nově navržených komunikací bude navrženo řešení, které stanoví navazující povinnost, 

např. prověření územní studií, která by měla zohlednit hydrogeologický průzkum a posouzení možného vsaku a 

velikostí případných retencí; 

- bude respektován stávající systém nakládání s odpady, tj. svoz na určenou lokalitu mimo řešené území; 

- v souladu s požadavky stavebního zákona nebude detailní umístění nové technické infrastruktury předurčováno 

tam, kde to není nezbytné a bude ponechána možnost upřesnění a následné výstavby až v rámci přípravy 

jednotlivých projektů pro správní řízení; 

- při navrhování nových staveb vycházet z povodňového plánu obce s cílem zajištění ochrany dotčeného území 

 

a) 2.3. Požadavky na veřejné občanské vybavení 

Z politiky územního rozvoje nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky na veřejné občanské 

vybavení. 

Ze zásad územního rozvoje nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky na veřejné občanské 

vybavení. 

Z územně analytických podkladů nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky na veřejné 

občanské vybavení. 

Dalšími požadavky: 

- stávající občanská vybavenost bude návrhem respektována a nebude měněna; 

- návrh nových ploch občanského vybavení se nepředpokládá, ale ani nevylučuje. Objekty a zařízení občanského 

vybavení budou stanovena jako přípustné využití v plochách bydlení a plochách smíšených obytných; 

- u  jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití prověřit možnost stanovit podmínky využití tak, aby v nich 

bylo možné realizovat i objekty občanského vybavení související s turistikou. 

a) 2.4. Požadavky na veřejná prostranství 

Z politiky územního rozvoje ve znění aktualizace č.1 nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky 

na veřejná prostranství. 

Ze zásad územního rozvoje ve znění aktualizace č.1 nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky 

na veřejná prostranství. 

Z územně analytických podkladů nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky na veřejná 

prostranství. 

V zastavěném území obce jsou veřejná prostranství stabilizována. V nově vymezených zastavitelných plochách 

bude postupováno podle § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 

501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 

 

a) 3 3. požadavky na koncepci uspořádání krajiny 

Z politiky územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č.1 vyplývají pro řešené území následující upřesňující 

požadavky na koncepci uspořádání krajiny: 



(25)Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území i obyvatelstva před potenciálními riziky a přírodními 

katastrofami (záplavy, sesuvy, eroze, sucho apod.), s cílem minimalizovat rozsah škod. Zejména zajistit územní 

ochranu ploch potřebných pro umísťování staveb a opatření na ochranu před povodněmi a pro vymezení území 

určených k řízeným rozlivům povodní. Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence srážkových vod v 

území s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako alternativy k umělé akumulaci vod.  

Ze zásad územního rozvoje ve znění aktualizace č.1 vyplývají pro řešené území upřesňující požadavky na řešení 

území.: 

Území obce spadá na základě ZÚR SK do krajinného typu N16 - Krajina relativně vyvážená. Ze ZÚR SK 

vyplývají pro tento krajinný typ následující požadavky: 

Krajina relativně vyvážená (N)  

(219) ZÚR stanovují tyto zásady pro plánování změn v území a rozhodování o nich: 

a) dosažení relativně vyváženého poměru ekologicky labilních a stabilních ploch; 

b) změny využití území nesmí narušit relativně vyváženou krajinu nebo zabránit dosažení vyváženého stavu. 

Ze zásad územního rozvoje Středočeského kraje nevyplývají pro řešené území žádné prvky nadregionálního a 

regionálního ÚSES. 

Ze zásad územního rozvoje dále vyplývají pro řešené území následující upřesňující požadavky na koncepci 

uspořádání krajiny: 

- chránit a podporovat plnění krajinných funkcí souvisejících s přírodními hodnotami (ochrana biodiverzity a 

pozitivních charakteristik krajinného rázu, ekostabilizační a retenční funkce, trvale udržitelné využívání vodních 

zdrojů, ochrana nerostného bohatství, apod.); 

- preferovat využití rezerv v zastavěném území sídel, zejména proluk a přestavbových území před vymezováním 

zastavěných ploch ve volné krajině; 

- zajistit územní ochranu prvků územního systému ekologické stability. 

Z územně analytických podkladů nevyplývají pro řešené území žádné konkrétní požadavky na koncepci 

uspořádání krajiny. 

Dalšími požadavky: 

- respektovat skutečnost, že se řešené území nachází v členité krajině. Návrhem řešení nesmí dojít k ovlivnění 

stávajícího charakteru krajiny; 

- respektovat evidované plošné poddolované území č. 2351 Vranov - Bezděkov po těžbě železných rud a bodové 

poddolování č. 2342 Vranov - Doubravice, též po staré těžbě Fe rud.Tyto limity ve smyslu nepříznivých 

inženýrsko - geologických poměrů je nutno do dokumentace zakreslit a v textu uvést informace o nutnosti 

zpracování odborného báňského posudku a postupu podle ČSN 73 00 39 „Navrhování objektů na poddolovaném 

území“ v případě ev. záměru stavby na tomto území; 

- prověřit možnosti obnovení doprovodné zeleně při polních cestách, remízků a dalších prvků zeleně v 

zemědělsky využívané části krajiny, v řešeném území prověřit plochy pro opatření v krajině vedoucí ke zvýšení 

ekologické stability a zlepšení retenční schopnosti krajiny; 

- prověřit plochy ohrožené erozí – splachy z polí a pastvin a umožnit realizaci protierozních opatření na 

svažitých pozemcích a zároveň ochránit zastavěné území; 

- minimalizovat zásahy do lesních porostů, případně prověřit možnosti jejich rozšíření, tj. navrhnout zalesnění 

ploch nebo vytvoření podmínek pro plochy smíšené nezastavěného území např. krajinné zeleně; 

- respektovat cenné architektonické a urbanistické znaky sídel a doplňovat je hmotově a tvarově vhodnými 

stavbami; 

- při vytváření lokální úrovně ÚSES respektovat ochranu a šetrné využití přírodních zdrojů; 

- při řešení změn využití území a upřesňování tras liniových staveb minimalizovat vlivy na území přírodních 

hodnot, řešit střety dopravní a technické infrastruktury s územním systémem ekologické stability; 

- chránit říční nivy; zabránit je třeba vodohospodářským úpravám regulujícím vodní toky, odvodňování a 

zastavování údolních niv a likvidaci přírodě blízkých společenstev (slepá ramena, mokřady, lužní lesy, břehové 

porosty, louky) ; 



-  prověřit funkčnost ÚSES, upravit, případně potvrdit jeho průběh v návaznosti na sousední obce a stabilizovat 

podmínky pro jeho tvorbu; 

- řešit průběh prvků ÚSES v max. možné míře tak, aby průběh hranic jednotlivých vymezených prvků, kopíroval 

hranici parcel KN; 

- prověřit případnou změnu funkčního využití pro zlepšení krajinného rázu; 

- vymezit plochy II. třídy ochrany BPEJ jako nezastavitelné, pokud tomu nebrání důvody urbanistické koncepce; 

- prověřit možnost změny kultury např. zalesňování zem. půdy horších bonit, stavby vodních ploch apod.; 

- územní plán vyloučí možnost oplocování zemědělských a lesních pozemků s  výjimkou ohrazení pro pastvu 

hospodářských zvířat a lesnických oplocenek pro  zajištění nových výsadeb dřevin; 

- prověřit možnost umístění nové zástavby ve vzdálenosti bližší než 50 m od kraje lesa  pouze  v případě, že 

dojde k zohlednění širších vztahů a všech souvislostí v území  včetně prověření vhodnosti řešení s ohledem na 

jiné veřejné zájmy; 

- u vodních toků bude zajištěna územní ochrana pro zachování a vymezení  nezastavitelného území pro 

manipulaci a přístup k vodnímu toku, totéž platí pro vodní  plochy, tedy rybníky a jiné vodní nádrže;  

- územní plán vyloučí rušení přírodních prvků v zemědělské krajině (remízy, meze, ostrůvky zeleně, strouhy, 

rokle  atd., které mohou sloužit jako refugium a biotop zvláště chráněných druhů živočichů) ; ÚP může vymezit i 

další vhodné plochy jiných interakčních prvků.  

                                                                                                                  

b) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich 

využití, které bude nutné prověřit 

Z politiky územního rozvoje nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky na vymezení ploch a 

koridorů územních rezerv. 

Ze zásad územního rozvoje nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky na vymezení ploch a 

koridorů územních rezerv. 

Z územně analytických podkladů nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky na vymezení ploch 

a koridorů územních rezerv. 

Pro území obce nejsou stanoveny žádné úkoly k řešení ploch a koridorů územních rezerv v územním plánu. 

 

c) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 

prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo 

předkupní právo 

Z politiky územního rozvoje ve znění aktualizace č.1 nevyplývají pro řešené území řádné požadavky na 

vymezení veřejně prospěšných staveb a opatření. 

Ze zásad územního rozvoje nevyplývají pro řešené území žádné  požadavky na vymezení na vymezení veřejně 

prospěšných staveb a opatření 

Z územně analytických podkladů nevyplývají pro řešené území žádné upřesňující požadavky na vymezení 

veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a asanací. 

Další požadavky: 

- územní plán prověří vymezení dalších VPS dle konkrétní potřeby v území - vymezení ploch pro dopravní a 

technickou infrastrukturu v návaznosti na řešení rozvojových ploch; 

- do ploch veřejně prospěšných staveb s možností vyvlastnění budou zařazeny nové plochy dopravní 

infrastruktury, pokud bude navržena jejich přesná poloha a vybrané plochy nezbytné technické infrastruktury; 

- veřejně prospěšným opatřením bude územní systém ekologické stability, nebude však spojován s možností 

uplatnění předkupního práva; 

- další návrh veřejně prospěšných opatření se nepředpokládá, ale ani nevylučuje; 

- nové asanace nebudou navrhovány; 

- stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu nejsou známy ani nejsou navrhovány. 

 



d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování 

o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní 

studie nebo dohodou o parcelaci 

Návrh ÚP prověří vymezení ploch, pro které bude v rozhodování o změnách území podmíněno podrobnější 

dokumentací: 

- bude prověřena možnost vymezení ploch ve kterých bude rozhodování o změnách v území podmíněno 

zpracováním územní studie. Tato možnost se týká ploch, kde bude nejasné budoucí vedení veřejné infrastruktury 

(zejména dopravní), nebo vhodnost prověření umístění  veřejného prostranství, případně možnost vyvolání změn 

odtokových poměrů ; 

-  vymezení plochy pro potřebu dokumentace na úrovni uzavření dohody o parcelaci se nepředpokládá, ale také 

nevylučuje; 

- stanovení ploch ve kterých bude rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu se 

nepředpokládá, ale také nevylučuje. 

 

e) Požadavky na zpracování variant řešení 

Vzhledem k rozsahu a charakteru budoucího rozvoje území se zpracování variant řešení nepředpokládá. 

 

f) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho odůvodnění 

včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

V textové části územního plánu budou v souladu s právními předpisy obsaženy jen závazné zásady a pokyny pro 

rozhodování, které budou zastupitelstvem obce nově stanoveny. Zásady a pokyny pro rozhodování, které jsou 

platné bez ohledu na vůli zastupitelstva (vymezení památkově chráněných objektů a částí přírody, limity využití 

území, např. ochranná pásma, vyplývající z právních předpisů a správních rozhodnutí apod.), budou součástí 

odůvodnění. 

Textová část územního plánu bude zpracována v souladu s části I. Obsah územního plánu - přílohy č. 7, odst. 1 k 

vyhlášce č 500/2006 Sb., v platném znění. Pokud bude navrhováno řešení podle přílohy č. 7, odst. 2, mohou být 

zde uvedené části včleněny do písmen textové části uvedené v odst. 1. 

Grafická část bude obsahovat: 

a) výkres základního členění 1 : 5 000 

b) hlavní výkres 1 : 5 000 

c) výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1 : 5 000 

dle potřeby koncepce veřejné infrastruktury v samostatném výkresu 1 : 5 000 

Podkladem výkresů grafické části, kromě výkresu širších vztahů, bude státní mapové dílo – katastrální mapa, 

aktuální stav. Výkresy budou obsahovat jevy zobrazitelné v daném měřítku jednotlivých výkresů. 

Textová část odůvodnění územního plánu bude zpracována v souladu s ustanovením § 53 stavebního zákona , 

dle části II. Obsah odůvodnění územního plánu - přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., v platném znění. 

Textová část odůvodnění nebude projektantem zpracována celá v rozsahu vyplývajícím z právních předpisů, 

protože některé části odůvodnění vyplynou až z výsledku projednání návrhu a budou doplněny pořizovatelem. 

Grafická část odůvodnění bude obsahovat: 

a) koordinační výkres 1 : 5 000 

b) výkres širších vztahů 1 : 100 000 nebo 1:50 000 

c) výkres předpokládaných záborů půdního fondu 1 : 5 000 

V případě potřeby může být návrh územního plánu doplněn schématy. 

Podkladem výkresů grafické části, kromě výkresu širších vztahů, bude státní mapové dílo – katastrální mapa, 

aktuální stav. Výkresy budou obsahovat jevy zobrazitelné v daném měřítku jednotlivých výkresů. 

Vyhodnocení záborů ZPF bude zpracováno dle společného metodického pokynu MMR a MŽP zveřejněného ve 

věstníku MŽP. Z grafických příloh a textu musí být zřejmé vymezení zastavěného s rozlišením ploch z dříve již 

schváleného zastavitelného území, tak aby bylo seznatelné, kde již byl vydán souhlas s odnětím ze zemědělského 

půdního fondu. Návrh bude členěn tak, aby zohlednil novelu zákona o zemědělském půdním fondu. 



Požadované podklady musí být zpracovány ve smyslu zásad ochrany ZPF, uvedených v ustanovení § 4 zákona č. 

334/ 1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění a ustanovení § 3 a 4 vyhlášky č. 

13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti zákona o ochraně ZPF. 

Hranice zastavěného území bude vymezena v souladu s § 58 stavebního zákona a uvedeno datum, ke kterému 

byla vymezena. 

Územně plánovací dokumentace bude zpracována v digitální podobě a odevzdána v celkovém počtu 4 

kompletních tiskových vyhotovení (pro řízení dle § 50 – v počtu 2 paré + 1x na CD ve formátu pdf, pro řízení 

podle § 52 v počtu 2 paré + elektronicky pro potřeby vystavení) a 1x na CD ve formátu pdf. 

Bude-li nutné na základě veřejného projednání návrh územního plánu upravit, bude odevzdán výsledný návrh 

územního plánu celkem ve čtyřech vyhotoveních. Nebude-li vyžadována na základě veřejného projednání úprava 

návrhu, budou dotištěna další 2 vyhotovení návrhu. Výsledný návrh bude odevzdán spolu s datovým nosičem 

CD obsahujícím vyhotovení ve formátu pdf. 

 

 

h) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na 

udržitelný rozvoj území 

Krajský úřad Středočeského kraje ve svém stanovisku k návrhu zadání posoudí vliv předložené koncepce na 

evropsky významné lokality a ptačí oblasti a zároveň posoudí požadavek na posouzení z hlediska vlivů na 

životní prostředí, zda podle § 47 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. bude zpracována dokumentace vlivů provedení 

záměru na životní prostředí nebo posouzení vlivu záměru na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 

Pokud dotčený orgán uplatní některý z výše uvedených požadavků, bude zpracováno vyhodnocení vlivů na 

udržitelný rozvoj území.  

Posouzení vlivu předložené koncepce na evropsky významné lokality provedené pořizovatelem 

V řešeném území se žádná Evropsky významná lokalita (EVL) nenachází. Nejbližší EVL leží severně od 

řešeného území. Jedná se o EVL Dolní Sázava.  

Návrh nových zastavitelných ploch do blízkosti této EVL nebude navrhován. Nejblíže leží část Doubravice II, 

kde je umístěn pouze stávající objekt 1 RD a další léty již stabilizované stavby pro individuální rekreaci. V ÚP 

bude vyloučeno rozšiřování zástavby individuální rekreace v rámci celého správního území obce. 

Obec má v současné době celkem 389 obyvatel a tento počet je roztříštěn do 9 místních částí na rozloze 949 ha.  

Likvidace odpadních vod v celém řešeném území bude prověřena.  Územní plán upřednostní řešení na centrální 

ČOV ve Vranově s ohledem na územní roztříštěnost obce.  V současné době je likvidace odpadních vod 

zajišťována i na území sousední obce, např. v Choceradech, kde kapacita stávající ČOV prokazatelně není 

naplněna.  

Vzdálenost zastavěného území od toku Sázavy, členitost území obce a množství stávajících vodních ploch a 

nezpevněných, přírodě ponechaných koryt toků, výrazně podporují samočisticí schopnost vodních toků.  Návrh 

nových záměrů, stávající nezpevněné  vodní toky a stávající vodní plochy vylučují možnost významného 

ovlivnění EVL Sázava ze staveb, činností a zařízení navrhovaných územním plánem na území obce Vranov. 

Kvalita vody ve vodním toku protékajícím sídlem Vranov byla sledovaná v době přípravy centrální ČOV. 

Rozbor vody provedla oprávněná firma, výsledky rozborů odpovídají hodnotám kladeným na sledované 

parametry vzorků odebíraných pod výtoky z ČOV. Od doby vyhodnocení vzorků se v obci nezměnily podmínky 

tak, aby došlo k výraznému ovlivnění kvality vody v tomto toku.  

Nové zastavitelné plochy budou navrhovány vždy v návaznosti na zastavěné území jednotlivých sídel tak, aby se 

umožnila odpovídající výstavba ve všech sídlech a osadách.  

Nové plochy výroby a skladování, do které spadá i možnost  rozšiřování zemědělské výroby, navrhovány 

nebudou. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Praha ze dne 24. 4. 2017, č.j. 

046613/2017/KUSK, na OÚ došlo dne 26.4.2017, kde jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 77a odst. 4 

písm. n) zákona č. 114/1992 Sb. sděluje k předložené koncepci podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., že lze 

vyloučit významný vliv ÚP Vranov samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý 

stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit (EVL) nebo ptačích oblastí stanovených 

příslušnými vládními nařízeními. 

Posouzení vlivu předložené koncepce na ptačí oblasti provedené pořizovatelem 



V řešeném území neleží ptačí oblast, proto lze vyloučit vliv na ptačí oblast. 

Vyhodnocení vlivů na životní prostředí a na udržitelný rozvoj území provedené pořizovatelem 

Z platného územního plánu budou znovu prověřovány pouze takové plochy, které nebudou  podléhat 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí a na udržitelný rozvoj území.  

Nové plochy pro výrobu a skladování  navrhovány nebudou. 

Nové plochy pro sport ( mimo plochu rekreační louky ve Vranově řešenou již změnou) nebudou navrhovány. 

Zadáním územního plánu se dále prověřují plochy a změny, které svým charakterem, využitím, rozsahem a 

lokalizací, nelze z hlediska vlivu na jednotlivé složky životního prostředí a na veřejné zdraví v řešeném území 

považovat za významné, ani se nepředpokládají nové významné střety v území z hlediska zájmů ochrany 

životního prostředí. V plochách pro bydlení se umožní provozovat živnosti a služby, které neobtěžují okolí.  

Plochy neumožní realizovat stavby spadající do procesu posuzování EIA. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle zvláštních 

právních předpisů. 

Krajský úřad Středočeského kraje, ředitelka krajského úřadu, ze dne 28.4. 2017, č.j. 045002/2017/KUSK, na OÚ 

došlo dne 9.5.2017, kde je zapracováno stanovisko krajského úřadu, odboru životního prostředí a zemědělství, 

kde dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů na základě ust. § 10i odst. 2 zákona, kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona a kde k 

předloženému návrhu zadání nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů územního plánu Vranov na životní 

prostředí (tzv. SEA). Územním plánem je potřebné zohlednit stávající zemědělské areály a jejich těsné 

sousedství s obytným územím, zejména na možné změny činností a předmětu podnikání, které by mohly 

negativně ovlivnit stávající obytná území. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům a hostům sdělit své stanovisko. Vystoupil pouze pan Miroslav Mandík, Brabcova 1159/2, 

147 00 Praha Podolí, který zastupitelstvo seznámil s návrhem manželů Babyčových Anton a Vlasta 

Bc., Pohnertova 9/č.p. 1119, 18200 Praha – Kobylisy na zařazení jejich pozemku p.č. 1971/4 v k.ú. 

Vranov. Pan Vožický mu sdělil negativní stanovisko obce Vranov a vysvětlil mu důvody proč se tento 

pozemek nemůže zařadit do územního plánu obce Vranov. Panu Mandíkovi též sdělil, že se může ještě 

vyjádřit v dalším průběhu schvalování územního plánu obce Vranov. Žádné jiné stanovisko sděleno 

nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

  

ZASTUPITELSTVO OBCE VRANOV Bere na vědomí Zprávu o vyhodnocení  

 požadavků uplatněných k návrhu zadání územního plánu Vranov; souhlasí se  

závěry uvedenými ve Zprávě o vyhodnocení požadavků uplatněných k návrhu Zadání 

územního plánu Vranov; schvaluje ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5, písm. b) a § 47 odst. 5 

zákona  č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, 

upravené Zadání územního plánu Vranov; ukládá starostovi: zajistit zpracování návrhu 

územního plánu v souladu se schváleným zadáním, zaslat registrační list Krajskému úřadu 

Středočeského kraje. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

 

 



Zastupitelstvo Obce Vranov bylo seznámeno 

 
S pokračujícími pracemi na vodovodní přípojce pro obec Vranov a s jednáním svazku obcí CHOPOS. 

Dále s kontrolou krizového řízení a s návrhem závěrečného účtu svazku obcí CHopos za rok 2016.   

 

Návrh usnesení: 

Starosta zajistí zpracování návrhu územního plánu v souladu s usnesením č.4.  

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Presenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb. 

      § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 7.7.2017 

 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 28. 6. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Josef Vašák   
Zdeněk Vožický   
Alena Čutová   
Tomáš Uhlíř   
Miloslav Vejmelka   
Jitka Škvorová   
Jiří Zach   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 28. 6. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

hostů: 
 

 

Podpis: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 







Obec Vranov 

Zastupitelstvo obce Vranov 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 6/2017, 

konaného dne 23. 8. 2017, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin 

starostou obce panem Josefem Vašákem („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je  5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. Tomáš Uhlíř a Miloslav Vejmelka - omluveni   

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího Zacha 

a zapisovatele Alenu Čutovou.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovateli zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího 

Zacha zapisovatele Alenu Čutovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl vznesen  

návrh na doplnění kupní smlouva mezi obcí Vranov a Cemex Sand, ks. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program zasedání 23. 8. 2017 

 

I)   Kontrola usnesení z minulého zasedání 

          II)     Rozpočtové opatření č. 6/2017   

         III)    Žádost o finanční příspěvek 

          IV)    Ošetření stromů v obci Vranov 

           V)     Smlouva o umístění zařízení 

          VI)    Kupní smlouva obec Vranov – Cemex Sand, k.s 

         VII)    Ostatní diskuse                     

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod I – Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

 
                 Starosta obce zajistil zpracování návrhu územního plánu, ale nezajistil podpis smlouvy  panem  

                 Vyhnalem a  Janáčkem, dále s manželi Vožickými a panem Škvorem. Zajistil podpis smlouvy na  



                  energetický štítek  kontrola na příštím zastupitelstvu. 

 

  

               

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněním úkolů z minulého zasedání.  

 

Bod II – Rozpočtové opatření č. 6/2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření obce Vranov č. 6/2017.  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                 sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 6/2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod III – Žádost o finanční příspěvek                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva se žádostí SDH Vranov o finanční příspěvek ve výši  

                30.000,-Kč na akci oslavy výročí obce Vranov a SDH Vranov, která proběhla 17.6.2017. 

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                 sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje finanční příspěvek SDH Vranov ve výši  

              30.000,-Kč a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod IV – Ošetření stromů v obci Vranov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 
                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem cenové kalkulace na ošetření 10 ks stromů rodu  

                Tilia platiphila v obci Vranov od firmy Miloš Styblík, Jiráskova 390, 257 22 Čerčany ve výši  

               48.279,-Kč. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost  

               zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné jiné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje cenovou nabídku od firmy Miloš Styblík  a  

              pověřuje starostu k objednání prací a podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod V – Smlouva o umístění zařízení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 
                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva se smlouvou o umístění zařízení od ČEZ. K návrhu nebyly   

                vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost  zastupitelům sdělit své stanovisko.   

               Žádné jiné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 



             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje smlouvu o umístění zařízení mezi ČEZ  

           distribuce a.s. a obcí Vranov a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod VI – Kupní smlouva obec Vranov a CEMEX Sand, k.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 
                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem kupní smlouvy č. C1117309/17 na dodávání  

               kameniva mezi obcí Vranov a CEMEX Sand, k.s. , IČO 47906201. K návrhu smlouvy nebyly   

                vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost  zastupitelům sdělit své stanovisko.   

               Žádné jiné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje kupní smlouvu na dodávku kameniva mezi   

             CEMEX Sand, k.s., IČO 47906201 a obcí Vranov a pověřuje starostu k podpisu  

              smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

Zastupitelstvo Obce Vranov bylo seznámeno 

 
S pokračujícími pracemi na vodovodní přípojce pro obec Vranov, s termínem auditu hospodaření obce Vranov 

27.10.2017, s jednáním na parkovišti Naháč, s úklidem bleskové povodně ve Vranovské Lhotě a s termínem 

22.9.2017 zasedání CHOPOSU ve Vranově. 

 

Návrh usnesení: 

Starosta zajistí podpis veřejnoprávní a kupní smlouvy, smlouvy o umístění zařízení 

 a objednávku na ošetření stromů.  

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Presenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb. 

      § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 30.8.2017 

 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

Razítko obce: 

 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 23. 8. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Josef Vašák   
Zdeněk Vožický   
Alena Čutová   
Tomáš Uhlíř   
Miloslav Vejmelka   
Jitka Škvorová   
Jiří Zach   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 23. 8. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

hostů: 
 

 

Podpis: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 







Obec Vranov 

Zastupitelstvo obce Vranov 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 7/2017, 

konaného dne 20. 9. 2017, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin 

starostou obce panem Josefem Vašákem („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je  5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. Zdeněk Vožický a Miloslav Vejmelka - omluveni   

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího Zacha 

a zapisovatele Alenu Čutovou.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovateli zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího 

Zacha zapisovatele Alenu Čutovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl vznesen  

návrh na doplnění žádost o příspěvek Český svaz včelařů ZO Čerčany a nákup počítače. Předsedající 

dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program zasedání 20. 9. 2017 

 

I)   Kontrola usnesení z minulého zasedání 

          II)     Rozpočtové opatření č. 7/2017   

         III)    Žádost o finanční příspěvek včelaři 

          IV)    Nákup počítače 

           V)    Ostatní diskuse                     

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod I – Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

 
                 Starosta obce zajistil podpis veřejnoprávní a kupní smlouvy, smlouvy o umístění zařízení 

                 a objednávku na ošetření stromů. Dále zajistil podpis smluv s manželi Vožickými a panem Janem  

               Škvorem. Nezajistil podpis smlouvy  panem Vyhnalem a  Janáčkem. Kontrola na příštím zastupitelstvu. 

 



  

               

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněním úkolů z minulého zasedání.  

 

Bod II – Rozpočtové opatření č. 7/2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření obce Vranov č. 7/2017.  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                 sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 7/2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod III – Žádost o finanční příspěvek                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva se žádostí Českého svazu včelařů, z.s. základní organizace  

                Čerčany, IČO 63822288. o finanční příspěvek. Předsedající navrhl stejnou finanční částku jako v roce   

                2016 ve výši  4.000,-Kč . K  návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána  

                možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje finanční příspěvek Českého svazu včelařů,         

             z. s. základní organizace Čerčany, IČO 63822288 ve výši 4.000,-Kč a pověřuje  

             starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

Bod IV – Nákup počítače                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s nutností nákupu nového počítače na spisovou službu a  

                Czech Point. Oslovil 2 firmy pana Jana Marvana, Lešan, Břežany 37, IČO 70716137 s nabídkou  

                 23.656,-Kč a firmu Petr Šimánek, Sadová 156, 257 41 Týnec nad Sázavou s nabídkou 16.927,90,-Kč   

                 počítač + disk 1.705,52,-Kč. Předsedající navrhl přijmout nejnižší nabídku firmy Petr  

                 Šimánek. Návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána  

                možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje nákup počítače od firmy Petr Šimánek,  

              Sadová 156, 257 41 Týnec nad Sázavou a pověřuje starostu obce k objednání  

             počítače. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo Obce Vranov bylo seznámeno 

 
S pokračujícími pracemi na vodovodní přípojce pro obec Vranov, s termínem auditu hospodaření obce Vranov 

27.10.2017, s pokračujícím jednáním na parkovišti Naháč a s termínem 22.9.2017 zasedání CHOPOSU ve 

Vranově. 

 

Návrh usnesení: 

Starosta zajistí podpis veřejnoprávní smluv a objedná dodávku počítače.  

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Presenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb. 

      § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.9.2017 

 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 20. 9. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Josef Vašák   
Zdeněk Vožický   
Alena Čutová   
Tomáš Uhlíř   
Miloslav Vejmelka   
Jitka Škvorová   
Jiří Zach   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 20. 9. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

hostů: 
 

 

Podpis: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 







Obec Vranov 

Zastupitelstvo obce Vranov 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 8/2017, 

konaného dne 25. 10. 2017, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin 

starostou obce panem Josefem Vašákem („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je  6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. Miloslav Vejmelka – nemoc omluven   

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího Zacha 

a zapisovatele Alenu Čutovou.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovateli zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího 

Zacha zapisovatele Alenu Čutovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny  

návrhy na doplnění. Žádost o finanční příspěvek DO Vranovanka a výběr firmy na dobudování 

veřejného osvětlení. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program zasedání 25.10. 2017 

 

I)   Kontrola usnesení z minulého zasedání 

          II)     Rozpočtové opatření č. 8/2017   

         III)    Žádost o finanční příspěvek DO Vranovanka 

          IV)    Výběr firmy na dobudování části veřejného osvětlení 

            V)    Ostatní diskuse                     

 

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod I – Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

 
                 Starosta obce zajistil podpis veřejnoprávní smlouvy, nákup počítače. Nezajistil podpis  

                 smlouvy  panem Vyhnalem a  Janáčkem. Kontrola na příštím zastupitelstvu. 

 

  



               

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněním úkolů z minulého zasedání.  

 

Bod II – Rozpočtové opatření č. 8/2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření obce Vranov č. 8/2017.  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 8/2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod III – Žádost o finanční příspěvek                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva se žádostí Dechového orchestru Vranovanka, z.s.   

                 o finanční příspěvek ve výši 20.000,-Kč na částečnou úhradu nákladů přehlídky hudeb a dětských  

                  rybářských závodů, které se uskutečnily 23.9.2017. K  návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.   

                 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo  

                vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje finanční příspěvek ve výši 20.000,-Kč  

             Dechovému orchestru Vranovanka, z.s. a pověřuje místostarostu obce k podpisu  

             veřejnoprávní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod IV – Výběr firmy na dokončení veřejného osvětlení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva se stavebním povolením na dobudování veřejného osvětlení  

                 na křižovatce ve Vranově a s cenovou nabídkou tří telefonicky oslovených firem. Jedná se o firmy  

                 Elektro Epos Jiří Vůjtěch, IČO 43633218 s nabídkou bez DPH 61.200,-Kč, firmu Elmoz Czech s.r.o.   

                IČO 47544929 s nabídkou bez DPH 45.631,-Kč a firma Vladimír Nerad – Elektroslužby IČO   

                12226360 s nabídkou bez DPH 50.950,-Kč. Předsedající navrhl vybrat firmu Elmoz Czech z důvodu  

               nejnižší cenové nabídky. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.   

                Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo  

               vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje firmu Elmoz Czech s.r.o. k dobudování  

             veřejného osvětlení na křižovatce ve Vranově. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo Obce Vranov bylo seznámeno 

 
S pokračujícími pracemi na vodovodní přípojce pro obec Vranov, s termínem auditu hospodaření obce Vranov 

27.10.2017, s kontrolou Středočeského kraje – dotace zastávka Vr. Lhota dne 23.10.2017 a pokračujícím 

jednáním na parkovišti Naháč. 

 

Návrh usnesení: 

Starosta zajistí podpis veřejnoprávní smlouvy a objednávku dobudování veřejného 

osvětlení.  

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Presenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb. 

      § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 1.11.2017 

 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 25. 10. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Josef Vašák   
Zdeněk Vožický   
Alena Čutová   
Tomáš Uhlíř   
Miloslav Vejmelka   
Jitka Škvorová   
Jiří Zach   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 25. 10. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

hostů: 
 

 

Podpis: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 







Obec Vranov 

Zastupitelstvo obce Vranov 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 9/2017, 

konaného dne 29. 11. 2017, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin 

starostou obce panem Josefem Vašákem („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je  7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.    
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího Zacha 

a zapisovatele Alenu Čutovou.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovateli zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího 

Zacha zapisovatele Alenu Čutovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyl vznesen  

návrh na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program zasedání 29.11. 2017 

 

I)   Kontrola usnesení z minulého zasedání 

          II)     Rozpočtové opatření č. 9/2017   

         III)    Žádost o finanční příspěvek Posázaví o.p.s. 

          IV)    Žádost o finanční příspěvek Rytmus o.p.s. 

            V)   Jmenování inventurní komise 

          VI)   Odměňování členů zastupitelstva od 1.1.2018 

         VII)   Dílčí přezkoumání obce Vranov 

         VIII)  Ostatní a diskuse  

 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod I – Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

 
                 Starosta obce zajistil podpis veřejnoprávní smlouvy a objednávku osvětlení. Dále podpis smlouvy  



                  s manželi Janáčkovými. Nezajistil podpis smlouvy  panem Vyhnalem. Kontrola na příštím  

                 zastupitelstvu. 

 

  

               

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněním úkolů z minulého zasedání.  

 

Bod II – Rozpočtové opatření č. 9/2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření obce Vranov č. 9/2017.  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 9/2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod III – Žádost o finanční příspěvek Posázaví o.p.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s žádostí Posázaví o.p.s. na finanční podporu rozvoje  

                  regionu Posázaví v roce 2018.  Požadovaná dotace 40.200,-Kč. Předsedající navrhl stejnou částku  

                 jako na rok 2017 11.700,-Kč. K  návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.   

                  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo  

                 vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje finanční příspěvek ve výši 11.700,-Kč  

             Posázaví o.p.s. a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod IV – Žádost o finanční příspěvek Rytmus o.p.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s žádostí Rytmus Střední Čechy o.p.s., IČO 27903508 na  

                finanční podporu služeb v roce 2018.  Požadovaná dotace 4.000,-Kč. Předsedající navrhl stejnou  

               částku jako na rok 2017 4.000,-Kč. K  návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.   

                  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo  

                 vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje finanční příspěvek ve výši 4.000,-Kč  

             Rytmus Střední Čechy,o.p.s., F.V.Mareše 2056, 256 01 Benešov, IČ:27903508. 

            a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 

Bod V – Jmenování inventurní komise 
 

               Předsedající navrhl inventurní komisi v tomto složení: předseda Zdeněk Vožický, členové Jan  



                 Roubíček , Tomáš Uhlíř, Jiří Zach a Jiří Šusta. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána  

                možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

           Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje inventurní komisi ve složení: předseda Zdeněk   

          Vožický, členové Jan Roubíček, Jiří Zach, Tomáš Uhlíř a Jiří Šusta 

              

            Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

             Usnesení č. 6 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod VI – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, 

starosty, místostarosty obce a předsedy finančního výboru a předsedy kulturní komise: 

 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva, starostovi, 

místostarostovi, předsedovi finančního výboru a kulturní komise, byla v souladu s § 72 

zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách paní Aleně Čutové za 

výkon funkce předsedy finančního výboru a člena kulturní komise poskytována 

měsíční odměna ve výši 4.508,-Kč a paní Jitce Škvorové za výkon předsedy kulturní 

komise 2.459,-Kč a to ode dne 1. 1. 2018. Předsedající navrhl též měsíční odměnu za 

výkon funkce starosty ve výši 24.593,-Kč a místostarosty obce ve výši 22.134,-Kč 

také od 1. 1. 2018. Odměny ostatních členů zastupitelstva zůstávají na stávající výši. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a stanoviska. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov  v souladu s nařízením vlády č.318/2017 Sb. stanoví 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce  předsedovi 

kulturní komise paní Jitce Škvorové ve výši 2.459,-Kč a předsedy finančního výboru 

a člena kulturní komise paní Aleně Čutové ve výši 4.508,-Kč, měsíčně. Dále stanoví 

odměnu neuvolněnému starostovi obce ve výši 24.593,-Kč a neuvolněnému 

místostarostovi obce ve výši 22.134,-Kč měsíčně. Všechny odměny budou 

poskytovány od 1.1.2018. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo většinovým počtem hlasů schváleno 

 

Bod VII – Dílčí přezkoumání hospodaření obce Vranov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce   

                 Vranov  za rok 2017, které proběhlo 27.10.2017 a nebyly zjištěny chyby a nedostatky. K  návrhu  

                Nebyly vzneseny žádné připomínky.                

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov bere na vědomí výsledek zprávy o přezkoumání  

             hospodaření obce Vranov ze dne 27.10.2017. 

              Usnesení č. 8 bylo vzato na vědomí. 

 

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo Obce Vranov bylo seznámeno 

 
S pokračujícími pracemi na vodovodní přípojce pro obec Vranov s rozpočtem Benebusu a svazku obcí 

CHOPOS. Dále z jednáním ze schůze CHOPOS ze Soběhrd. 

 

 

Návrh usnesení: 

Starosta zajistí podpis veřejnoprávních smluv z Posázaví o.p.s a Rytmus o.p.s, dále jmenuje 

inventurní komisi a zajistí výši nově schválených odměn.  

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Presenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb. 

      § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 5.12.2017 

 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 29. 11. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Josef Vašák   
Zdeněk Vožický   
Alena Čutová   
Tomáš Uhlíř   
Miloslav Vejmelka   
Jitka Škvorová   
Jiří Zach   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 29. 11. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

hostů: 
 

 

Podpis: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 







Obec Vranov 

Zastupitelstvo obce Vranov 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 10/2017, 

konaného dne 13. 12. 2017, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin 

starostou obce panem Josefem Vašákem („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je  7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.    
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího Zacha 

a zapisovatele Alenu Čutovou.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovateli zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího 

Zacha zapisovatele Alenu Čutovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyl vznesen  

návrh na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program zasedání 13.12. 2017 

 

I)   Kontrola usnesení z minulého zasedání 

          II)     Rozpočtové opatření č. 10/2017   

         III)    Rozpočet obce Vranov na rok 2018 

          IV)    Záměr pronájmu obecních pozemků 

            V)    Ostatní a diskuse  

 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod I – Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

 
                 Starosta obce nezajistil podpis smlouvy  panem Vyhnalem, nezajistil veřejnoprávní smlouvy  

                  s Posázaví o.p.s a Rytmus Benešov, zajistil zvýšení odměn od 1.1.2018 . Kontrola na příštím  

                 zastupitelstvu. 

 

  



               

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněním úkolů z minulého zasedání.  

 

Bod II – Rozpočtové opatření č. 10/2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření obce Vranov č. 10/2017.  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 10/2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod III – Rozpočet obce Vranov na rok 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtu obce Vranov na rok 2018, který byl  

                 vyvěšen na úřední i elektronické desce obce Vranov od 27.11.2017 do 13.12.2017. Návrh rozpočtu je  

                navržený jako schodkový s tím, že bude financován z přebytku rozpočtu za rok 2017.  

                K  návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.   

                  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo  

                 vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočet obce Vranov na rok 2018 jako  

              schodkový s tím, že schodek rozpočtu bude financován z přebytku rozpočtu roku  

              2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod IV – Záměr pronájmu části obecních pozemků p.č. 2184/1, 2187/1, 2184/2 a p.č. 298   

           v k. ú. Vranov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem dodatku ke smlouvě s firmou OMV Česká  

                 republika, s.r.o., IČO 48038687, na prodloužení stávající nájemní smlouvy na pozemky p.č. 2184/1,  

                2187/1, 2184/2 a p.č. 298 v k.ú. Vranov. Obec Vranov je povinná nájemní smlouvu prodloužit pouze  

                vyvěšením záměru pronájmu. Předsedající navrhl záměr pronájmu vyvěsit začátkem roku 2018. 

                K  návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit  

                své stanovisko. Žádné jiné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje vyvěšení záměru na pronájem části pozemků  

           p.č. 2184/1, 2187/1, 2184/2 a 298 v k.ú. Vranov. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Zastupitelstvo Obce Vranov bylo seznámeno 

 
S pokračujícími pracemi na vodovodní přípojce pro obec Vranov s rozpočtem Benebusu a svazku obcí 

CHOPOS. Dále z jednáním ze schůze CHOPOS ze Soběhrd. 



 

 

Návrh usnesení: 

Starosta zajistí vyvěšení záměru pronájmu pozemků.  

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Presenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb. 

      § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20.12.2017 

 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 13. 12. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Josef Vašák   
Zdeněk Vožický   
Alena Čutová   
Tomáš Uhlíř   
Miloslav Vejmelka   
Jitka Škvorová   
Jiří Zach   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 13. 12. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

hostů: 
 

 

Podpis: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 







Obec Vranov 

Zastupitelstvo obce Vranov 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 11/2017, 

konaného dne 29. 12. 2017, od 18:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin 

starostou obce panem Josefem Vašákem („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je  7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.    
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího Zacha 

a zapisovatele Alenu Čutovou.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovateli zápisu Jitku Škvorovou a Jiřího 

Zacha zapisovatele Alenu Čutovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl vznesen  

návrh na doplnění. Rozpočtový střednědobý výhled svazku obcí CHOPOS na 2019 – 2020 a 

procentuální podíl na budování a provozu vodovodní přípojky CHOPOS. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program zasedání 29.12. 2017 

 

I)   Kontrola usnesení z minulého zasedání 

          II)     Rozpočtový střednědobý výhled obce Vranov 2019 - 2020   

         III)    Rozpočtový střednědobý výhled svazku obcí CHOPOS na 2019 - 2020  

          IV)    Rozpočet svazku obcí CHOPOS na rok 2018 

           V)    Žádost o finanční příspěvek RUAH 

           VI)   Žádost o finanční příspěvek OSH Benešov 

          VII)   Procentuální podíl obce Vranov na vodovodu CHOPOS 

         VIII)    Ostatní a diskuse  

 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

 



Bod I – Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

 
                 Starosta obce nezajistil podpis smlouvy  panem Vyhnalem, zajistil veřejnoprávní smlouvy  

                  s Posázaví o.p.s a Rytmus Benešov, nezajistil vyvěšení záměru pronájmu pozemků .  

               Kontrola na příštím zastupitelstvu. 

               

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněním úkolů z minulého zasedání.  

 

Bod II – Rozpočtový střednědobý výhled obce Vranov 2019 /2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového střednědobého výhledu obce  

               Vranov na roky 2019 – 2020, který byl vyvěšen na úředních deskách 11.12.2017 – 29.12.2017  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtový střednědobý výhled obce Vranov  

            na roky 2019 -2020. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod III – Rozpočet svazku obcí CHOPOS na rok 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtu svazku obcí CHOPOS na 2018, který  

                  byl vyvěšen na úřední i el. desce obce Vranov od 11.12.2017 do 28.12.2017. Návrh rozpočtu byl  

                  schválen na zasedání svazku obcí CHOPOS v Postupicích 28.12.2017. K  návrhu nebyly vzneseny  

                 žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné  

                stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

              Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočet svazku obcí CHOPOS na rok 2018. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod IV – Rozpočtový střednědobý výhled svazku obcí CHOPOS 2019 /2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového střednědobého výhledu svazku  

                 obcí CHOPOS na roky 2019 – 2020, který byl vyvěšen na úředních deskách 11.12.2017 – 28.12.2017  

                 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  

                sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtový střednědobý výhled svazku obcí  

             CHOPOS  na roky 2019 -2020. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod  V – Žádost o finanční příspěvek RUAH o.p.s 
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s žádostí organizace RUAH o.p.s., Tyršova 2061, 256 01  

                 Benešov, IČO 24312355 na finanční příspěvek ve výši 10.000,-Kč. Předsedající navrhl žádost  



                 akceptovat. K  návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost  

                 zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné jiné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000,-Kč  

              organizaci RUAH o.p.s., Tyršova 2061, 256 01 Benešov, IČO 24312355 a pověřuje  

             starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod VI – Žádost o finanční příspěvek OSH Benešov 
 

                 Předsedající seznámil členy zastupitelstva s žádostí Okresního sdružení hasičů Benešov, Nová Pražská  

                1903, 256 01 Benešov, IČO 24312355 na finanční příspěvek. Předsedající navrhl příspěvek ve výši  

                2.000,-Kč. K  návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost  

                zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné jiné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje finanční příspěvek ve výši 2.000,-Kč  

              Okresnímu Sdružení hasičů Benešov, Nová Pražská 1903, 256 01 Benešov 

             a pověřuje starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Bod VI – Procentuální podíl obce Vranov na vodovodu CHOPOS 
 

                Předsedající seznámil členy zastupitelstva s návrhem procentuálního finančního podílu obce Vranov  

                na financování projektu skupinový vodovod CHOPOS, který bude zanesen do smluvních vztahů a  

               tímto podílem by se obec Vranov bude podílet na realizačních nákladech, realizační fázi na zisku i  

                ztrátách. Navržený podíl 17%. K  návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla  

               dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné jiné stanovisko nebylo vzneseno. 

                

                 Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje 17% finanční podíl na projektu skupinový  

            vodovod CHOPOS s tím, že se obec Vranov bude tímto podílem podílet na  

            realizačních nákladech, později i v realizační části na zisku a ztrátách. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo většinovým počtem hlasů schváleno. 

 

Zastupitelstvo Obce Vranov bylo seznámeno 

 
S pokračujícími pracemi na vodovodní přípojce pro obec Vranov. Dále z jednáním ze schůze CHOPOS z 

Postupic. 

 

 

Návrh usnesení: 

Starosta zajistí podepsání veřejnoprávních smluv.  

 

 

 



Přílohy zápisu: 

 

1) Presenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb. 

      § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 6.1.2018 

 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 29. 12. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Josef Vašák   
Zdeněk Vožický   
Alena Čutová   
Tomáš Uhlíř   
Miloslav Vejmelka   
Jitka Škvorová   
Jiří Zach   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov dne 29. 12. 2017 – Presenční listina 

 

 

Jméno a příjmení 

hostů: 
 

 

Podpis: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 






